
 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Mytí vnějších a vnitřních oken  

Druh veřejné zakázky: Služby  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz000054512   

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 

 
Zadavatel rozhodl v souladu s § 113 odst. 6 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) o vyloučení účastníka Jolana Štarhová, sídlem Liptál 409, 756 32, 

IČ: 65356667 (dále jen „účastník“) z účasti v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Odůvodnění: 

Při posouzení nabídky účastníka dospěl zadavatel k následujícím závěrům. 

V průběhu přezkumu nabídky účastníka, zadavatel dospěl k názoru, že účastník stanovil mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu. Dne 20. 8. 2019 zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK vyzval účastníka v 

souladu s ust. § 113 ZZVZ ke zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

„Žádáme tedy o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny zejména prostřednictvím 

a) ekonomických aspektů poskytovaných služeb, 

b) použitých technických řešení nebo výjimečně příznivých podmínek, které má účastník zadávacího řízení k 

dispozici pro plnění veřejné zakázky či 

c) originality služeb. 

 

Z uvedeného zdůvodnění musí vyplývat, že při plnění veřejné zakázky zajistíte dodržování povinností vyplývajících 

z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních 

smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky.“ 

 

Dne 22. 8. 2019 zadavatel obdržel odpověď účastníka, ze které nevyplývalo zdůvodnění mimořádně nízké 

nabídkové ceny v souladu s § 113 odst. 4 ZZVZ, kdy účastník pouze uvedl, že: „Při vytváření cen jsme zohledňovali 

více aspektů, jako jsou například: využití technologií, stav oken a jejich výška, osobní zkušenosti naší společnosti 

i konkurenceschopnost v průběhu výběrových řízení. Naše společnost využívá moderní technologii čištění 

prosklených ploch, která využívá demineralizované vody a proces čištění je díky ní snazší a rychlejší. Velkou 

výhodou této technologie je, že má dosah až do 15 metrů výšky, bez využití výškových technologií. (…) Využití 

demineralizované vody odstraňuje problém s leštěním oken, protože demineralizovaná voda neumožňuje 

nečistotám zachytit se znovu na povrchu oken. Použitím takto upravené vody nemusíme navyšovat cenu za použití 

drahých chemických prostředků. Výška a stav oken na předmětné zakázce této technologii ve všech ohledech 

nahrávají a můžeme tak využít plný potenciál technologie za nižší ceny a kratší dobu mytí.“ 

https://zakazky.muni.cz/vz000054512


Rozhodnutí o vyloučení    
  Strana 2 (celkem 2) 

Následně dne 27. 8. 2019 zadavatel opět prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK vyzval účastníka 

k doplnění zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny o ekonomické aspekty nabídkové ceny. 

Dne 3. 9. 2019 zadavatel opakovaně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK vyzval účastníka k doplnění 

zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Účastník zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny nepředložil, a tudíž nikterak nepotvrdil, že při plnění veřejné 

zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné 

zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a že neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o vyřazení nabídky účastníka z dalšího přezkumu a následně 

rozhodl v souladu s § 113 odst. 6 písm. c) ZZVZ tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

Mgr. Marta Valešová, MBA 
kvestorka 

(podepsáno elektronicky) 

 

 


		2019-09-11T15:57:31+0200




